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Marek Kamiński, polski polarnik i podróżnik przemierzający szlak Św. Jakuba z Kaliningradu do hiszpańskiego Santiago de
Compostela, dotarł do Szczecina. W piątek 3 kwietnia odwiedził katedrę p.w. św. Jakuba Apostoła w Szczecinie, gdzie spotkał
się z nim wicemarszałek Jarosław Rzepa. Była to także okazja dla dziennikarzy, by wypytać podróżnika o szczegóły wyprawy,
pod hasłem „3 Biegun”.

Podróż Marka Kamińskiego rozpoczęła się 16 marca w Kaliningradzie. W trasie do Santiago de Compostela podróżnik pokona
pieszo ponad 4000 kilometrów w około 100 dni. Zachodniopomorska część wyprawy objęła m.in. spotkania w Darłowie,
Koszalinie, Kołobrzegu, Trzebiatowie, Kamieniu Pomorskim, Wolinie i Szczecinie.

- Bardzo się cieszę z tego spotkania – mówił Jarosław Rzepa. – Rozmawialiśmy dzisiaj o drodze, o tym, że idąc powoli zyskuje
się czas na przemyślenia. To dla nas duża radość, że Marek Kamiński pielgrzymując szlakiem św. Jakuba, przeciera
zachodniopomorskie szlaki. Panie Marku, życzę, aby w czasie tej pielgrzymki zdrowie dopisywało – powiedział wicemarszałek i
wręczył podróżnikowi zestaw podróżniczych gadżetów Pomorza Zachodniego.

Marek Kamiński przyznał, że Szczecin jest dla niego miastem szczególnym, ponieważ stąd właśnie wyruszył w swą pierwszą
zagraniczną podróż – był to rejs statkiem PŻM do Danii. – Potem wróciłem do Szczecina także statkiem PŻM z Afryki, a dzisiaj
Szczecin jest moim ostatnim polskim portem w tej pielgrzymce. Jutro będę już w Niemczech.

Podróżnik powiedział, że pomysły do swych podróży czerpie najczęściej z książek. Tak było i tym razem. Idea ruszenia w
pielgrzymkę narodziła podczas lektury „Pielgrzyma” Paula Coehlo, ale – jak sam mówił – rzeczywistość różni się od tej
literackiej. – Ta wyprawa wzięła się z potrzeby podróży w głąb siebie, symbolicznie od bieguna rozumu  Immanuela Kanta do
bieguna wiary, aż do grobu św. Jakuba. Wielką wartością w tej podróży są dla mnie spotkania z ludźmi – mówił Kamiński w
Szczecinie.

Niezwykły przemarsz związany jest także z działaniami Województwa Zachodniopomorskiego. W latach 2011-2014
Województwo Zachodniopomorskie wraz z partnerami z Litwy, województwa pomorskiego i Niemiec zrealizowało projekt pn.
Rewitalizacja Europejskiego Szlaku Kulturowego na obszarze Południowego Bałtyku – Pomorska Droga św. Jakuba
(RECReate). Odtworzony szlak wiedzie od litewskiej Kretingi do niemieckiego Rostocku, gdzie łączy się z niemieckimi
Jakobsweg i drogami jakubowymi ze Skandynawii, by już razem biec w kierunku hiszpańskiego Santiago de Compostela.
Szczegóły na: www.re-create.pl) [1].

Terminy spotkań w ramach wyprawy „3 Biegun” oraz trasę wędrówki można śledzić na bieżąco na stronie:
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http:


http://3biegun.kaminski.pl lub facebooku [2].

Patronat nad przedsięwzięciem objął marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz.
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https://turystyka.archiwum-wzp.pl/projekt-europejski-szlak-kulturowy-droga-sw-
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'3'

https://turystyka.archiwum-wzp.pl/sites/default/files/3_16.jpg

	Marek Kamiński - polski polarnik i podróżnik przemierza szlak Św. Jakuba
	Galeria


